Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 136" t/m 145") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting

Stadt 's-Heerenbergh

Den 3 januarij ontfangen van Jurjaen Jansen, woonagtig tot ’s Herenbergh, 29 gulden-

8 stuijver, in voldoening van den 50sten penning, wegens twee huijsen, een brouwhuis,

een der selver erve gelegen binnen dese stadt op de Markt naast de huisen van Willem

Kok en de weduwe Vink. Aangekoft van Abel Wijne, als speciael gemagtigde van zijn

moeder Anna van Westhoven, eerst weduwe van Wiggert Wijnen en laast weduwe van

Steven Langsoet, volgens acte van procuratie in dato den 21 april 1762 voor de edele

agtbare heren burgemeesteren det stadt Amsterdam gepasseert, zijnde sij, Anna van

Westhoven, de enige nagelaten dogter en erfgenaem ab intestato van Abel van

Westhoven en Zwaentjen Maast, woonagtig alle tot Amsterdam, voor 1470 gulden, op

den 8 november 1762 29-08-00

29-08-00

Den 3 januarij ontfangen van Johannis en Adrianus Harbers, woonagtig als voren,

5 gulden-2 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof, gelegen

buiten de stadt ’s Herenberg, bij de Kromme gelegen, naast de weduwe Poore en

Osewalt Vink. Aengekoft als voren voor 255 gulden, op den 8 november 1762 5-02-00

Den 3 januarij ontfangen van de heer Derk Smienk, woonagtig tot 's Herenberg, 1 gulden,

in voldoening van den 50sten penning, wegens twee groeven nevens malkanderen in de

dese stadt kerk voor het orgel. Aangekoft van de kerkmeester Hendrik van Has, als daer

toe speciael door haer weledele agtbare de heeren van de magistraat als opper

kerkmeesteren daer toe gelast zijnde, voor 50 gulden, op den 5 november 1762 1-00-00

Den 6 januarij ontfangen van Willem van Zalinge, woonagtig in 's Heerenberghe,

6 gulden-6 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen

dese stadt tussen de behuising van de weduwe Herbers ter ener sijde en de weduwe

Swerings ter andere zijde. Aangekoft van Bartus Gijseberts en Maria Kafsander”, ehelijden,
woonagtig in ’s Herenbergh voor 315 gulden, op den 22 december 1762 6-06-00

Den 6 januarij ontfangen van Ruth Wijnants, woonagtig tot 's Heerenbergh, 3 gulden-

18 stuiver-14 penningen, in voldoening van den 50sten penning wegens een hof gelegen

binnen dese stadt, tussen de hoven van Hendrik van Has en die van het hooggraafelijk

huis Bergh. Aengekoft als voren voor 198 gulden, op den 22 december 1762 3-18-14

10-04-14

1 -
Een verschrijving voor de naam “Kassander”

16 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 136" t/m 145") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting

Den 31 maert ontfangen van Gerrit te West, woonagtig tot ’s Heerenbergh, 3 gulden-

13 stuijver-10 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen

dese stadt. Aangekoft van Harmen Tenkink beneffens de erfgenamen van zijn vrouw, alle

woonagtig tot ’s Herenbergh, voor 184 gulden. op den 25 februarij 1763 3-13-10

Den 31 maart ontfangen van Harmanus Wijnant, woonagtig tot ’s Heerenberg, 16 stuiver-

14 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens de halfscheijt van een hof

op de Nekkum in het schependom van dese stadt gelegen. Aengekoft van Geertruid

Abelen, weduwe wijlen Jan Jansen, woonagtig in ‘s Heerenbergh, voor 42 gulden, op den

28 maert 1763 0-16-14

Den 4 maij ontfangen van Geerlig Siemens, woonagtig tot ‘s Heerenberghe, 2 gulden-

6 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een stuk lant geaemdt op de

Willigskens, gelegen in Groot Azewijn, met de ene sijde aen het lant van het hoog graaffelijk

huis Bergh en met het ander eijnde aen de stadt. Aangekoft van Evert van Dillen en Rijkske

Jansen, ehelijden, woonagtig tot ’s Heerenbergh, voor 115 gulden, op den 7 april 1763 2-06-00

Den 26 maij ontfangen van den hoog welgeboren heer Ferdinant Godfriet baron Drost van
Visschering, heer tot den Nevelhorst, woonagtig onder ’s Heerenberg, 40 gulden, in

voldoening van den 50sten penning, wegens een huis, hof, plaatse, schuere, poorthuisjen

binnen dese stadt, aen het eijnde van het Kerkstraetjen langs de stadsmuer en het huis

van de weduwe Herbers gelegen. Aengekoft van Osewalt Vink en desselfs huisvrouw Anna

Maria Jansen, woonagtig to 's Herenberghe, voor 2000 gulden, op den 7 maij 1763 40-00-00

42-06-00

Den 26 maij ontfangen van Jan Poor, Arent Poor en Jenneken Poor, woonagtig onder

’s Heerenberg, 7 gulden-16 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een

aendeel in een stuk landt de Reve genaamd, gelegen in Asewijn, naest het landt van de

heer grave van den Bergh, en de juffer van der Heijden. Aengekoft van Harmina Wiscamp,

weduwe van Willem van Schrik, Arent Meijer en zijn huisvrouw en vordre vercoperen,

woonagtig onder ’s Herenbergh, voor 390 gulden, op den 13 maij 1763 7-16-00

Den 14 julij ontfangen van de heer controleur van Kreel, woonagtig tot 's Herenbergh,

42 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis met desselfs schuer
binnen dese stadt, naest het stadthuis, Coppenhuis genaemt. Dan nog een hof in het
schependom van ’s Heerenberg gelegen. Aengekoft van vrouwe Helena Bosboom met
volkomen consent en toestemming en met assistentie van haren eheman den heer
medicienen docter Hendrik van der Weert, woonagtig tot Deutecom, voor 2100 gulden,
op den 4 november 1762 en door haer edel mogende verstaen sonder rente te ontfangen

volgens apointement2 van den 8 julij 1763 42-00-00

42-00-00

2 De juiste schrijfwijze zou m.i. moeten zijn: “appoinctement”

16 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 136" t/m 145") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Stad 's-Heerenberg - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting

Den 28 julij ontfangen van Johanna Jansen, woonagtig tot 's Heerenbergh, 16 stuijver-

14 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens 1™ 1/3 part van een huis
op de Markt, naest het huis van H. van Hafz, 2% 1/8 part in een hof in het Gangste, ter
ener zijde naast Jan Rietman en de andere sijde naast de heer van Bousteuter, 3" een
stukjen lant den Hagendoren genaemdt, met de ene zijde naast Arnoldus ten Haef en met
de andere sijde naest J.D. Jansen, 4" een hof op de Olijmolen gelegen naest Hendrik West,
5 twee ackkermaalsheggen, gelegen aen de Breden. Aangekoft van Hendrik Pats en
desselfs huisvrouw Anna Jansen, woonagtig onder ’s Heerenbergh voor 42 gulden, op den

29 junij 1763 0-16-14

Den 15 augustus ontfangen van Jan Nijstadt, woonagtig tot ’s Herenberg, 1 gulden-

5 stuiver, in voldoening van dn 100sten penning, wegens een hof agter de school, naest

den hof van de diaconije en die van den heer d* O.P. Hoevel gelegen. Aengekoft van Jan

van Harz uit kragt van autorisatie van desen weledelen agtbare gerigte, so door Willem van

Harz in een vrijwillig verwin is over gegeven op den 13 julij 1763 voor 125 gulden,

woonagtig tot ’s Heerenbergh 1-05-00

Den 5 augustus ontfangen van Jan Hendrik van Harz, woonagtig tot 's Heerenbergh,

5 gulden-14 stuiver, in voldoening van den 100sten penning, wegens een huis, schuer

en erve, staende aen de Markt, tussen de behuising van de luitenant P. Wunder en Jan

Harpus gelegen. Aangekoft van Jan van Harz, uit cragt van autorisatie van desen weledelen

agtbaren gerigte, so door Willem van Harz in vrijwillige verwin is overgegeven op den

10 augustus 1763, voor 570 gulden, woonagtig tot ’s Herenbergh 5-14-00

Den 22 september ontfangen van Tieleman Suttener, woonagtig te ’s Heerenbergh,

6 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen hoflant, neffens

copers hof gelegen, tussen de strate van de Oesterpoort en de Rosmeule, binnen’s

Heerenbergh. Aengekoft van Daniél Nijenhuis, woonagtig in ’s Herenbergh voor 15 gulden,

op den 22 augustus 1763 0-06-00

Den 24 september ontfangen van Gerrit Hofman, woonagtig voor de stadt ’s Heerenbergh,

2 gulden-9 stuiver-12 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een

half stukjen lants voor de stadt ’s Heerenbergh, agter het Brunckse Vonder gelegen.

Aengekoft van Piter ten Voorden en zijn ehevrouw Elisabet Hubbers, woonagtig in den

’s Hage, voor 122 gulden-10 stuiver, op den 23 september 1763 2-09-12

Den 16 november ontfangen van Willem van Salingen, woonagtig tot 's Heerenbergh,

12 gulden-4 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis en schuer,

staende in dese stadt op de Marktstrate, tussen de behuising van de luittenant P. Wunder

en dat van Jan Caspers, en Willem ter Heij ter ander sijde gelegen. Aengekoft van Jan en

Hendrik ter Harz, woonagtig tot ’s Herenberg voor 610 gulden, op den 1 november 1763  12-04-00

14-13-12

Grossa 12™ 165-03-00

16 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 452 (folionrs. 136" t/m 145") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Abelen, 2

B

Bosboom, 2
Bousteuter, 3
Breden, 3

Brunckse Vonder, 3

C

Caspers, 3
Coppenhuis, 2
D

Dillen, 2
Drost van Visschering,
2

G

Gangste, 3
Gijseberts, 1

H

Haef, 3
Hafz, 3

Stad 's-Heerenberg - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting

Harbers, 1
Harpus, 3
Harz, 3

Has, 1

Heij, 3
Heijden, 2
Herbers, 1, 2
Hoevel, 3
Hofman, 3
Hubbers, 3

J

Jansen, 1,2, 3

K

Kassander, 1
Kerkstraetjen, 2
Kok, 1

Kreel, 2
Kromme, 1

L

Langsoet, 1

M

Maast, 1
Markt, 1, 3

Marktstrate, 3
Meijer, 2

N

Nekkum, 2
Nevelhorst, 2
Nijenhuis, 3
Nijstadt, 3

(o)

Oesterpoort, 3
Olijmolen, 3

P

Pats, 3
Poor, 2
Poore, 1

Reve, 2
Rietman, 3
Rosmeule, 3

S

Salingen, 3
Schrik, 2
Siemens, 2

Smienk, 1
Suttener, 3
Swerings, 1

T

Tenkink, 2

\"

Vink, 1, 2
Voorden, 3

W

Weert, 2
West, 2, 3
Westhoven, 1
Wijnant, 2
Wijnants, 1
Wijne, 1
Wijnen, 1
Willigskens, 2
Wiscamp, 2
Wunder, 3

Z

Zalinge, 1

16 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

